
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 1 0 .0 5 .2 0 1 6  № 192

О внесении изменений и дополнений в постановление 
правительства Тульской области от 07.10.2011 № 23

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 07.10.2011 №23 «Об утверждении Положения о комитете Тульской 
области по предпринимательству и потребительскому рынку» следующие 
изменения и дополнения:

в пункте 4 приложения к постановлению:
подпункты 26-29 изложить в новой редакции:
«26) выдает лицензии на розничную продажу алкогольной продукции, 

за исключением лицензий на розничную продажу вина, игристого вина 
(шампанского), осуществляемую сельскохозяйственными
товаропроизводителями (организациями, индивидуальными
предпринимателями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами), 
признаваемыми таковыми в соответствии с Федеральным законом 
от 29 декабря 2006 года № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства», 
переоформляет и продлевает срок их действия;

27) выдает лицензии на заготовку, хранение, переработку и реализацию 
лома черных металлов, цветных металлов, переоформляет и ведет реестр 
лицензий;

28) осуществляет лицензионный контроль в установленных сферах;
29) принимает декларации об объеме розничной продажи алкогольной 

и спиртосодержащей продукции, об объеме собранного винограда для 
производства винодельческой продукции, осуществляет государственный 
контроль за их предоставлением;»;

подпункт 30 исключить;
дополнить подпунктами 27-31 следующего содержания:

0 0 5 1 4 0



2

«27) приостанавливает, возобновляет и прекращает действие лицензий;
28) обращается в суд с заявлениями об аннулировании лицензий;
29) регистрирует выданные лицензии, лицензии, действие которых 

приостановлено и аннулированные лицензии;
30) ведет реестр виноградных насаждений;
31) определяет географические объекты, в границах которых 

осуществляется производство винодельческой продукции с защищенным 
географическим указанием, с защищенным наименованием места 
происхождения по предложению саморегулируемой организации 
виноградарей и виноделов;», изменив соответственно нумерацию 
подпунктов.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Г; 
Тульской области -  пр 
правительства Тульск Ю.М. Андрианов


